РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
18 марта 2024 г. № 318
Об установлении контрольных цифр приема на 2024/2025 учебный год
На основании части первой пункта 3 статьи 57 Кодекса Республики Беларусь об образовании Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить контрольные цифры приема на 2024/2025 учебный год для получения за счет средств районного бюджета:
общего среднего образования согласно приложению;
дополнительного образования детей и молодежи в государственном учреждении дополнительного образования «Браславский центр детей и молодежи» – 700 человек;
специального образования в государственном учреждении специального образования «Браславский центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации» – 20 человек.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Заместитель председателя
	П.К.Белусь

	Приложение
к решению
Браславского районного
исполнительного комитета
18.03.2024 № 318

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ
приема на 2024/2025 учебный год для получения за счет средств районного бюджета общего среднего образования
	Наименование учреждения образования
	Количество учащихся (прием, человек)

	I класс
	V класс
	X класс

	Государственное учреждение образования «Ахремовская средняя школа Браславского района»
	15
	15
	6

	Государственное учреждение образования «Браславская средняя школа № 1 им. А.М.Жданова»
	70
	57
	22

	Государственное учреждение образования «Браславская средняя школа № 2 имени З.Е.Кожар»
	76
	77
	27

	Государственное учреждение образования «Видзовская средняя школа Браславского района»
	30
	40
	10

	Государственное учреждение образования «Браславская гимназия»
	–
	26
	40

	Государственное учреждение образования «Друйская средняя школа Браславского района»
	12
	5
	8

	Государственное учреждение образования «Опсовская средняя школа Браславского района»
	20
	20
	7

	Государственное учреждение образования «Слободковская средняя школа Браславского района»
	10
	15
	5